
COMUNE  DI  PISA

     ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n.   186   Del    2  Novembre  2016

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2016 - MODIFICHE E INTEGRAZIONI                

L’anno 2016 il  giorno  due  del  mese di Novembre presso la Sede Comunale,  si  è riunita la  

Giunta Comunale.

Risultano presenti i Signori :

Presente/Assente 

  1. FILIPPESCHI MARCO Sindaco P   

  2. GHEZZI PAOLO Vice Sindaco P    

  3. CAPUZZI SANDRA Assessora P    

  4. CHIOFALO MARIA LUISA Assessora P    

  5. ELIGI FEDERICO Assessore A    

  6. FERRANTE ANDREA Assessore P    

  7. FORTE GIUSEPPE Assessore P    

  8. SANZO SALVATORE Assessore A    

  9. SERFOGLI ANDREA Assessore P    

 10. ZAMBITO YLENIA Assessora A    
 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale: MARZIA VENTURI

Presiede il Sindaco: FILIPPESCHI MARCO.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste:

-  la  deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  57  del  30.12.2015,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati ai sensi di legge, incluso 
il Bilancio pluriennale 2016-2018;
- le deliberazioni Consiglio Comunale n. 20 del 23.6.216 e n. 26 del 21.7.2016, esecutive, con le 
quali sono state approvate la variazioni al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016;
- la deliberazione Giunta Comunale n. 3 del 14.1.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
P.E.G. finanziario 2016-2018;
- le deliberazioni Giunta Comunale n. 26 del 25.2.2016, n. 43 e n. 44 del 30.3.2016, n. 50 del 
5.4.2016, n. 79 del 10.5.2016, n. 83 del 17.5.2016, n. 106 del 16.6.2016, n. 110 del 28.6.2016, n.135 
e 136 del 26.7.2016, n. 156 del 6.9.2016, n. 162 del 13.9.2016, n. 178 del 11.10.2016 e n. 181 del  
25.10.2016, esecutive, relative a variazioni del PEG finanziario 2016-2018;

Viste, altresì, le deliberazioni Giunta Comunale n. 60 del 19.4.2016, n. 98 del 7.6.2016 e n.138 del 
26.6.2017, esecutive, con le quali è stato approvato ed aggiornato  il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.)  per  l’anno  2016,  costituito  dal  Piano  Performance,  dagli  Obiettivi  di  Risultato,  dal 
Repertorio delle attività, dal personale e dagli immobili assegnati alle varie direzioni comunali;

Considerato che la deliberazione G.C. n. 138/2016, esecutiva, stabiliva che sarebbe stata effettuata, 
entro il mese di settembre, la verifica dell’andamento gli obiettivi di risultato e degli obiettivi di  
struttura, riservandosi di approvare una eventuale revisione degli stessi entro il 15.10.2016;

Visto il monitoraggio degli obiettivi di risultato di cui alle note Prot. 67708 del 06.09.2016 e  Prot. 
82126 del 24.10.2016  e degli obiettivi di struttura di cui alla nota Prot. 77830 del 11.10.2016, note 
che si conservano agli atti istruttori; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’aggiornamento del P.E.G. 2016  contenente gli obiettivi 
di risultato, di struttura e comportamentali, il personale e le attività assegnate, nonché gli immobili 
individuati dalla Direzione Patrimonio in conformità al Regolamento sulla gestione del patrimonio 
comunale;

Preso atto che il  Piano Esecutivo di Gestione - parte finanziaria - e la conseguente assegnazione 
delle risorse finanziarie alle strutture è stata approvata con propria precedente deliberazione n. 3 del 
14.01.2016 e successive modificazioni e integrazioni sopra citate;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal Segretario 
Generale ai sensi dell’art. 49, comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali” – T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, che entra a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento quale allegato A);

Acquisita nell’ambito dell’allegato A la dichiarazione espressa dal Segretario Generale circa la non 
sussistenza  di  riflessi  diretti  o  indiretti  da  parte  del  presente  atto  sulla  situazione  economica-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, che si allega al presente atto;  



A voti unanimi, legalmente resi;

DELIBERA

1 - Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, gli aggiornamenti e le modifiche al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016 che risulta costituito da:

a) Obiettivi di risultato assegnati alle strutture comunali (Allegato 1);
b) Repertorio delle attività e personale assegnati alle strutture comunali (Allegato 2);
c) Immobili individuati dalla Direzione Patrimonio in conformità al Regolamento sulla gestione  

del patrimonio comunale (Allegato 3);
d) Piano Performance 2016 (Allegato 4).

2 - Di approvare, altresì,  ai fini di una più immediata comprensione e lettura,  il  riepilogo delle 
variazioni agli obiettivi di risultato in Allegato 5.

3 - Di attribuire  al  Dirigente della  Direzione  “Programmazione e controllo  – Organizzazione – 
Sistemi  Informativi”  la  competenza  all’adozione  delle  modifiche  al  repertorio  delle  attività  che 
derivino dalla necessità di  integrazioni e/o specificazioni dei contenuti  o, comunque, modifiche 
coerenti con il funzionigramma attuale e che non incidono sulle scelte di competenza della Giunta 
Comunale.

4 - Di dare atto che con successivo provvedimento sarà dato luogo alla pesatura degli  obiettivi  
aggiornati e/o rivisti da parte dell’OdV.

5 - Di trasmettere il presente atto al Sindaco, agli Assessori, ai Dirigenti, al Collegio dei revisori dei 
Conti e all’Organismo di Valutazione.

6 - Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco 
ai capigruppo consiliari.

Indi la Giunta Comunale

In  ragione  dell’urgenza  di  consegnare  il  PEG  2016  modificato  ed  aggiornato  alle  Direzioni 
Comunali per dar corso immediato alle attività gestionali conseguenti;

Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;
 

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.



Il  Presidente Il   Segretario Generale

FILIPPESCHI MARCO                                                                                           MARZIA VENTURI

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________________

Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________

Deliberazione immediatamente eseguibile [ X ]

Comunicata a : 

Aiello Michele
Bacciardi Giuseppe
Ballantini Laura
Ballantini Manuela
Berti Gabriele
Burchielli Daniela
Caponi Susanna
Daole Fabio
Franchini Dario
Guerrazzi Marco
Nassi Laura
Paoli Luigi
Pescatore Pietro
Sassetti Claudio
Tanini Laura
Segretario Generale
Sindaco
Ass. Capuzzi Sandra
Ass. Chiofalo Maria Luisa
Ass. Eligi Federico
Ass. Ferrante Andrea
Ass. Forte Giuseppe
Ass. Ghezzi Paolo
Ass. Sanzo Salvatore
Ass. Serfogli Andrea
Ass. Zambito Ylenia
Gruppi Consiliari
Organismo di valutazione
Organo di revisione
Finanze-Provveditorato-Aziende

Il __________________________                                           L’incaricato ___________________________


